
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE FONSECA-LA GUAJIRA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: ADOLFO SANTIAGO FERNANDEZ 

RADICADO: 2018-00262 

REF.: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 28-01-2019. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7522 -
17951789

10-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $9,604,720 $9,604,720 22 $156,113 $156,113 $0 $9,760,833

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $9,604,720 28 $201,385 $357,498 $0 $9,962,218

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $9,604,720 31 $219,883 $577,381 $0 $10,182,101

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $9,604,720 30 $210,979 $788,361 $0 $10,393,081

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $9,604,720 31 $217,637 $1,005,998 $0 $10,610,718

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $9,604,720 30 $209,164 $1,215,162 $0 $10,819,882

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $9,604,720 31 $213,786 $1,428,948 $0 $11,033,668

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $9,604,720 31 $212,938 $1,641,886 $0 $11,246,606

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $9,604,720 30 $204,882 $1,846,768 $0 $11,451,488

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $9,604,720 31 $210,011 $2,056,779 $0 $11,661,499

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $9,604,720 30 $201,954 $2,258,733 $0 $11,863,453

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $9,604,720 31 $207,832 $2,466,565 $0 $12,071,285

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $9,604,720 31 $205,553 $2,672,118 $0 $12,276,838

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $9,604,720 28 $190,285 $2,862,403 $0 $12,467,123

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $9,604,720 31 $207,548 $3,069,950 $0 $12,674,670

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $9,604,720 30 $200,393 $3,270,344 $0 $12,875,064

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $9,604,720 31 $207,263 $3,477,607 $0 $13,082,327

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $9,604,720 30 $200,210 $3,677,816 $0 $13,282,536

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $9,604,720 31 $206,693 $3,884,510 $0 $13,489,230

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $9,604,720 31 $207,073 $4,091,583 $0 $13,696,303

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $9,604,720 30 $200,393 $4,291,976 $0 $13,896,696

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $9,604,720 31 $204,982 $4,496,958 $0 $14,101,678

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $9,604,720 30 $197,725 $4,694,682 $0 $14,299,402

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $9,604,720 31 $203,171 $4,897,854 $0 $14,502,574

Contraparte
Adolfo Santiago
Fernandez  | 17951789

Radicado
442794089001
20180026200

Liquidando
Hasta
12-02-2021

Capital

$9,604,720

Intereses

$7,491,683

Agencias en
derecho

$672,330

Total

$17,768,733



8737

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $9,604,720 31 $201,835 $5,099,689 $0 $14,704,409

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $9,604,720 29 $191,401 $5,291,090 $0 $14,895,810

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $9,604,720 31 $203,553 $5,494,643 $0 $15,099,363

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $9,604,720 30 $194,584 $5,689,227 $0 $15,293,947

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $9,604,720 31 $196,275 $5,885,502 $0 $15,490,222

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $9,604,720 30 $189,291 $6,074,793 $0 $15,679,513

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $9,604,720 31 $195,601 $6,270,394 $0 $15,875,114

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $9,604,720 31 $197,236 $6,467,630 $0 $16,072,350

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $9,604,720 30 $191,431 $6,659,061 $0 $16,263,781

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $9,604,720 31 $195,312 $6,854,373 $0 $16,459,093

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $9,604,720 30 $186,678 $7,041,051 $0 $16,645,771

01-12-
2020

31-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $9,604,720 31 $189,222 $7,230,273 $0 $16,834,993

01-01-
2021

31-01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $9,604,720 31 $187,862 $7,418,136 $0 $17,022,856

01-02-
2021

12-02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $9,604,720 12 $73,548 $7,491,683 $0 $17,096,403


